АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06.2025

О внесении изменений в
постановление от 31.03.2025 № 571
«Об утверждении Порядка
предоставления частичной оплаты
средней стоимости путёвок для детей
работающих граждан в организации
отдыха и оздоровления детей в
каникулярное время на 2025 год»

№ 971

 В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст. 74.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства Амурской области от 27.09.2023 № 806 «Об
утверждении государственной программы Амурской области «Развитие
образования Амурской области»,

постановляю:

1. Внести в постановление Администрации г. Белогорск от 31.03.2025

№ 571 «Об утверждение Порядка предоставления частичной оплаты
средней стоимости путевок для детей работающих граждан в организации
отдыха и оздоровления детей в каникулярное время на 2025 год» (далее
Порядок), следующие изменения:

1.1. Подпункт 4.2. пункта 4 Порядка изложить в следующей редакции «в
пришкольные лагеря с организацией двухразового и трехразового
питания составляет 75% от стоимости набора продуктов питания в лагеря
с дневным пребыванием детей, установленной областной
межведомственной комиссией по вопросам организации отдыха и
оздоровления детей. Стоимость набора продуктов питания с
организацией двухразового питания составляет на 1 ребёнка до 11 лет –
373,00 руб. в день, для детей старше 12 лет – 437,00 руб.; в день;
стоимость набора продуктов с организацией трехразового питания
составляет на 1 ребенка до 11 лет – 492,00 руб., для детей старше 12 лет -
576,00 руб. в день, процент компенсации для детей военнослужащих,
участвующих в специальной военной операции, в пришкольные лагеря в
размере 100 % от стоимости питания установленной областной

2
межведомственной комиссией по вопросам организации отдыха и
оздоровления детей»;

1.2. Подпункт 5.4. пункта 5 Порядка дополнить словами: «Для участвующих в
специальной военной операции: в случае утери документов в ходе боевых
действий, копию паспорта предоставляет другой родитель»;

1.3. Подпункт 5.5. пункта 5 Порядка дополнить словами: «Для участвующих в
специальной военной операции: в случае утери документов в ходе боевых
действий, копию СНИЛС предоставляет другой родитель».

2. Внести постановление в подраздел 9.1. раздела 9 «Социальная политика»
правовой базы местного самоуправления города Белогорск».

3. Разместить постановление на Официальном портале правовой
информации города Белогорск www.belogorck-npa.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы по социальной политике О.Н. Саяпину.

И.о. Главы Администрации
города Белогорск

     М.А. Зингер

http://www.belogorck-npa.ru/